& "i “º. nº,

MUNICIPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Guarapari — ES, 09 de outubro 2019.

OF. GAB. CMG Nº. 1472019
Encaminha mensaqem de veto total

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ENIS SOARES DE CARVALHO
MD. Presidente da Câmara Municipal de Guarapari — ES

Sirvo-me do presente para encaminhar a essa
Coienda Edilidade a MENSAGEM Nº. 103/2019, que apõe veto total
ao Projeto de Lei Nº. 100/2019, de autoria do Ilustre VEREADOR
DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO, originário do caderno
processual nº. 21.880/2019.

Atenciosamente, ,
í ,:/“ XÍ v. , f

"[U' ,. ',ºu;

EDSON FIGUEIÉÉÓ'O MAGALHÃES
Prefeito Municipal

aw
MUNICIPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPIRíTO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

Guarapari — ES, 09 de outubro de 2019.

MENSAGEM Nº. 103/2019

Senhor Presidente e Nobres Edis,

Comunico a Mesa Diretora dessa Ilustre Casa Legislativa que fazendo
uso da competência que me e outorgada pela Lei Orgânica Municipal no artigo 67. 5 tº,
combinado com o artigo 88, II, vetei totalmente o Projeto de Lei nº. 100/2019, de autoria do
Conspicuo VEREADOR DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO, cujo teor e o seguinte
“DISPÓE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS",
constante do caderno processual administrativo nº. 21.880/2019, que me foi apresentado.

A proposta de lei foi submetida a Supervisão do Cadastro Tecnico
Municipal (SCTM), a quai manifestou-se contrárias às referências utilizadas na
proposição, não sendo possível a sua identificação e, consequente, localização
constante da planta do loteamento aprovada, nesta municipalidade, conforme cópia
reprográfica anexa. O que acreditamos ter havido lapso na estruturação da mencionada
proposta de lei.

Por esta razão veto totalmente o autógrafo de Lei em exame, por
considerar que a proposição aprovada pela Câmara de Vereadores não atende ao
imperativo para qual foi estruturado, o que leva a vetar em sua integralidade a proposição
que me foi apresentada.

Atenciosamente,

EDSON FIGUEIREDO,. M A GALHÃES

Prefeito Mun fºipal

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ENIS SOARES DE CARVALHO
MD. Presidente da Câmara Municipal de Guarapari — ª

? FL IRubrIca

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Servi o de Protocolo

rã '.5 Em
PREFEITURA MUNICIPAL DE suawm

o_gmawsléº
Certifico que nesIa data o! IS "f.;/la..)

' /
o presente pIOCGSSDÃn CRD-VL'F'A auf? 7234 773; .— 5 (É: ,) ,apara wnlendcllL-W _ -

nadas & mbncªdaã * ªgi/"Á lº 'ª? 7170 A L.? QA] LJÇÉâa__JI -- Clã. . ª. & ,
”Phi—WW 34, A ,

,I & EiífªÉ-fíxoa pag/m asmª."

Ã É?;(ÉIAAÉ agravª? na Woo—”ªªª 65“ “ªº

Flw—=—
GÚVDX .“ 'O wwwk Dºx) *W

Q CZJKÁÁJMII «7 kb? (ª' ca _ (agua—«Lo pQA—A De; SBMT—AE

'«_'-3“_©Qºglºç2 IMPR/'; Lªnª-X “É Ca AI: 55 É”?123) x'çgv f . ' V1 º“ ªº 6 (Mm % «Quª ii)-”Q WM?"
A SEI” VI ,jª—M“— Nªª'ª? (“ºf“)

.._.._ —* frºg,—“3 5 aff-m ác/ªj/yjO. -- ª ' ]Imag, (no Mw» de. IJAN— "*º*
FEE 0x ik» ªzá- 633% A! m &

IIt'a ªlfª"“?
PIIIOIIIºMº1m-Iadocª.ã5“1

(”º ““Lª/ªª“ ªiª fº Ipem! ri./nºª
Sºpª momº

TecnIcMMUÚ—m 5312

ºiii» (Io dia WWI/WA Nªº rªw-QXQÉÉJW

Nata/%- VMMMAWMI » cºm &&,ghú—zôsYWG—NÁÚ

%» ,;g/baboo “ªº,QLMQXX ª;:
'u

.ImHMM—
Eng -CRENES 3876“ 'Í-mm 'Nª“. 253 995| mim

É %%%&/“4 ÚÁOááâéy/ô/Q
(WWW/iwp %% %%%&? “
çãº %% 7?ms7rª2wr270 Afi/7
Mâfáo %%%&) J % vc?/30365

( ###/76
%% % (ºff/Way

Pu. . ssmm . os
Ibiam!“ [nª ”E“??? WWII ª'jv 137!th (:>/w
Lnlrcnlªvªf WDS"? reas amenm